CERTIFICAT

Composant certifié Maison Passive
Composant-ID 2406wi03 valable jusqu’au 31 décembre 2025

Catégorie : Chassis de fenétre

Fabricant : MINCO S.A.,
Aigrefeuille-sur-Maine,
France

Nom du produit :  LUMIA

Ce certificat a été attribué selon les critéres
d“évaluation suivants pour le climat tempéré frais.

Confort Uw=0,78 < 0,80 W/(m?K)
Uwinstaiee < 0,85 W/(m?K)
avecU, = 0,70W/(m2K)

Hygiéne frsi-0.25 > 0,70

Maison Passive

www.passivehouse.com

Passive House Institute
Dr. Wolfgang Feist
64283 Darmstadt
Germany
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Description

Cadre en bois-aluminium avec isolation ArmaPET Eco50 (conductivité thermique qualifiée de 0,036
W/(mK)). Vitrage 4/18/4/18/4mm ; intersection des verres 15 mm ; SWISSPACER Ultimate avec joint
secondaire en polysulfure.

Explication

Les valeurs U de la fenétre ont été calculées pour la dimension de la fenétre de test de1,23m x 1,48 m
avec U, = 0,70 W/(m2K). Si le vitrage utilisé est de qualité supérieure, les valeurs U de la fenétre
s’amélioreront comme suit :

Vitrage Ug= 0,70 0,64 0,58 0,52 W/(m2K)

{ + { +
Fenétre Uy = 0,78 0,74 0,69 0,65 W/(m?K)

Les composants transparents sont triés par classes d “efficacité selon les pertes de chaleur au travers
de la partie opaque. Les valeurs U du chassis, les largeurs du chassis, les ponts thermiques du bord
du vitrage et du raccord avec la paroi sont inclus dans cette perte de chaleur. Un rapport plus détaillé
des calculs nécessaires pour la certification est disponible auprés du fabricant.

Le Passive House Institute a défini les exigences globales des composants pour sept régions cli-
matiques. En principe, les composants qui ont été certifiés pour des climats avec des exigences
thermiques élevées peuvent aussi étre utilisés dans d autres climats qui ont des exigences ther-
miques plus faibles. Dans certaines regions climatiques, il peut étre judicieux d “utiliser un composant
d“une meilleure qualité thermique qui a été certifié pour une region climatique avec des exigences
thermiques élevées.

D’autres informations concernant la certification
peuvent étre trouvées sur www.passivehouse.com et passipedia.org.
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Installations validées

Isolation thermique par

Coffrage de béton (ouvrant)

Bois léger (ouvrant)

I'extérieur (ITE) (ouvrant)
UMur = 0,1 4 W/(m2 K)

Yinstall W/(m K)
Haut 0,003
Coté 0,003
Bas 0,077

Uw instais = 0,84 W/(m? K)

Caractérist. du chassis

Flyi

e oo ¥
Bas (0B1) ‘L
Haut (OH1) T
Coté o I

Intercalaire : SWISSPACER ULTIMATE

Composant-ID : 2406wi03

UMur = 0,14W/(m2 K)

winstall W/(m K)
Haut 0,003
Coté 0,003
Bas 0,073

Uw instails = 0,84 W/(m?2 K)

UMur = 0,1 4W/(m2 K)

Gl

Yinstall W/(m K)
Haut 0,006
Coté 0,006
Bas 0,079

Uw instals = 0,85 W/(m2 K)

Largeur du
chassis
by
mm

115
100
100

100

Valeur U du
chassis
Ur
W/(m? K)

0,88
0,84
0,71

0,71

U-intercalaire

0,026

0,026

0,027

0,027

Facteur de

température

fRsi=0,25
[-]
0,72
0,73

0,74

0,74

Joint secondaire : Polysulfide
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